
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados  

IIi 

RESOLUÇÃO CUNI N°1678 

Resolve 	sobre 	pedido 	de 
reconsideração do disposto na 
Resolução CUNI n.° 1.617, referente 
à progressão funcional do Prof. 
Felipe Com, arela Milanez. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 276a  reunião ordinária, realizada em 25 de novembro de 
2014, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a literalidade do disposto na Tabela de Correlação 
do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, previsto no Anexo II 
da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

RESOLVE: 

Indeferir o pedido de reconsideração do Prof. Felipe Comarela 
Milanez, constante do processo UFOP n.° 23109.00531612013-16, referente 
ao disposto na Resolução CUNI n° 1.617, que não deu provimento ao seu 
recurso contra decisão da Pró-Reitoria de Administração, que indeferiu sua 
solicitação de repõsicioriamento para a classe B, denominação Adjunto, 
nível 1. 

tJBUC00 	AOMIN$TRAT1' 	 Ouro Preto, em 25 de novembro de 2014. 

05 DEZ 201I400LH 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoriaufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


